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http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 31/2021   

pro týden:  
9. 8. 2021 – 15. 8. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
LOUŽNICE NA TV CNN PRIMA NEWS 

Jak šílená je situace na silnici I/10 ze 
Železného brodu do Loužnice, kdy zde 
závodí motorkáři, vědí všichni, kteří podél 
této silnice bydlí. 
V sobotu 7. 8. 2021 přijel tuto situaci 
natočit štáb televize CCN Prima News. 
Také místní obyvatelé měli možnost se 
k této situaci vyjádřit. V sobotu bylo 
slunečno a teplo a tak se televiznímu 
štábu motorkáři ukázali v plné parádě. 
Když byla reportáž natočena, tak netrvalo 

dlouho a musel přiletět vrtulník, jelikož 
jeden z motorkářů předjížděl autobus, 

situaci nezvládl a vyboural se. 
A jak se dozvíte v reportáži, kde vypovídal jeden z motorkářů, to že nás tady ohrožují rychlostí a hlukem, je náš 
problém…  
 
Celou reportáž najdete zde: 
https://cnn.iprima.cz/silnice-smrti-na-jablonecku-motorkari-tu-hazarduji-se-zivoty-mistni-nemaji-klid-
31149?fbclid=IwAR1Tw_UuvC1oirh5p_pJJ5nGlhgXgXelXSPKt013MjDzRM5OFjaeSsqqCJg 
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ÚDRŽBA OBCE 
Kromě pravidelného úklidu zastávek, hřbitova a koupaliště se tento týden, kdy bylo bez deště, pan Praveček 
věnoval pravidelnému sekání obecních ploch, hlavně na hřbitově, který se snaží, aby byl sekán každých cca 14 
dnů, koupaliště, kde místní děti a mládež tráví prázdniny a tak je potřeba sekat hřiště na volejbal a dětské hřiště.  
Částečně je posekáno kolem obecního úřadů a veškerý zbytek času věnoval opravě a údržbě koupaliště.  
Například čištění WC, které je pravidelně znečišťováno, zřejmě někdo neví, jak se používá…. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Také údržbu veřejných WC na koupališti má na starosti obecní zaměstnanec. 
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OPRAVA OBECNÍCH CEST 
Tento týden opět proběhla oprava obecních cest firmou Reacom. Jedná se o způsob opravy způsobem 
PATCHMATIC je to metoda velmi vhodná k zamezení dalšího rozpadu komunikací a tím zvyšování nákladů na 
jejich opravy. Byl upraven prostor pře koupalištěm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Před …                                                                            po… 
 

ZPEVNĚNÍ CESTY K HÁJENCE 
Tento týden došlo k dalšímu zpevnění cesty od silnice k Zásadě k Hájence. Byl přidán povrch z asfaltového 
obrusu. 
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OPRAVA POŽÁRNÍ NÁDRŽE – KOUPALIŠTĚ 
Stále probíhá oprava schodiště a obvodového chodníku na koupališti. Ke schodům byly přidány dvě lavičky a 
položena dlažba. Ještě bude doložena dlažba a opraven schod do vody. 
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https://www.louznice.com/obec/aktuality/hospudka-na-zadusi-louznice-zve-na-posezeni-s-hudbou-a-dobrotami-na-grilu-95cs.html
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ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
 

DOVOLENÁ MUDr. Jan Žwak 
5. - 20. srpna 2021 
Zastoupení pro akutní případy: MUDr. Lejsková, tel: 483 397 026 Pěnčín 31 
 
DOVOLENÁ MUDr. Zdeňka Neoralová 
Letní dovolená: 
16.8.-3.9. 
zástup MUDr. Vlk a MUDr. Procházková ve svých ordinačních hodinách. K oběma lékařům je nutno se objednat. 
 
DOVOLENÁ MUDr. Dagmar Nowá  
Dovolená 2.8.-13. 8. zástup v akutních případech: Jistebsko 23 po telefonické dohodě 8-9 hodin Tel. 602787480 
Antigenní testování nebude: 6., 8. a 13.8. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

UDRŽOVÁNÍ OBECNÍCH POZEMKŮ SEKÁNÍM 
Celé vegetační období je povinností obce zajistit údržbu obecních ploch sekáním. Zde můžete vidět na mapě obce 
o které pozemky se jedná. Prioritou je hřbitov, koupaliště s hřišti, kolem obecního domu čp. 58 a Kulturního domu 
čp. 72, Hasičárny čp. 104, křížku a zvoničky, křižovatek a podél obecních cest, chodníků a autobusových zastávek.   
https://www.louznice.com/obec/aktuality/obecni-pozemky-udrzovane-sekanim-48cs.html 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOUPALIŠTĚ – POŽÁRNÍ NÁDRŽ 

Koupaliště je vyčištěno a napuštěno a nyní je připraveno pro letní 

sezonu.  

Voda má krásných 22°C 

Stále zde probíhají stavební práce! Prosíme o trpělivost. 

Mějte na paměti, že koupání je zde na vlastní nebezpečí a plavení 

domácích mazlíčků je zakázáno! 

 

 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/obecni-pozemky-udrzovane-sekanim-48cs.html
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 

 

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNA – 
PRÁZDNINY 2021 
Po dobu prázdnin je obecní knihovna v Loužnici uzavřena. 

V případě potřeby je možné domluvit si individuální výpůjčku knih. 
Pravidelné půjčování bude zahájeno ve čtvrtek 26. 8. 2021 od 17 hodin.  

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod  

pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  18.00 –  24.00 hod 
 

ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 
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TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Z Loužnice do Jílového na zmrzlinu a za tajemstvím  
Z Loužnice se vydáte již známou cestou do Radčic kolem loužnického hřbitova. V Radčicích na „Návsi“ odbočíte 
naproti autobusové zastávky v levo do kopce, kde narazíte na fotbalové hřiště po levé ruce a po pravé budete mít 
místní hřbitov. Když přijdete na křižovatku, vydáte se do prava a přijdete k usedlosti, kde se říká u „Posrané 
hrobky“ vydáte se do leva směrem na vyhlídku na Krkonoše, sejdete kopec dolů do vsi a jste v Jílovém u Držkova, 
zde na křižovatce se vydáte podél levé ruky směrem na Držkov a po pár metrech narazíte na kříž u rodinného 
domu a když se obrátíte, uvidíte naproti kříži tajemné okénko v rodinném domě a v něm panenku Marii, jaká je 
historie tohoto kříže a panenky Marie, to už se musíte zeptat místních v Hospůdce v Jílovém, kde si nejenom na 
pivu a jiných dobrotách můžete pochutnat na výborné točené zmrzlině. A když budete mít chuť, vydejte se dolů 
do vsi a podívejte se na jednu z největších lip, která je památkově chráněná jedná se o lípu velkolistou, a její 
rozměry jsou: obvod kmene: 690 cm, výška stromu: 25 m. Jedná se o příjemnou odpolední, případně nedělní 
procházku, vhodnou i s kočárkem. A když si vezmete sebou prázdnou plastovou lahev, můžete si v místní 

zemědělské farmě natočit čerstvé mléko z mlékomatu. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/ 
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ZE SVĚTA 
 
 
 
 
 
 

V úterý 3. 8. 2021 ve 12:51 
v porodnici v Jablonci nad Nisou, 

se Anetě a Petrovi Kvapilovým (Radčice 103), 
narodil syn 

 
JONÁŠ 

Jonášek vážil 4,20 kg a 51 cm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Šťastným rodičům gratulujeme a malého Jonáška vítáme na světě! 
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JÍLOVÉ U DRŽKOVA 
V Jílovém u Držkova probíhá oprava střešní krytiny na místním hřbitově. 

 
 

HUŤ 
V sousední obci Huť proběhla úprava zázemí na hasičském hřišti. Členové SDH Huť postavili přístřešek, 
který bude sloužit pro potřeby SDH. 

  
Před…                                                                        po….  
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JIZERSKÉ HORY 
V Jizerských horách přibývá svateb pod širým nebem. Snoubenci si stále častěji vybírají k obřadu skalní vyhlídky 
vysoko v horách. Lesy České republiky si proto od letoška nově vyhrazují právo svatby v přírodě regulovat.  

Do nejvyšších partií Jizerských hor míří v létě nejen výletníci, 
ale stále častěji také snoubenci. Poptávka po obřadech pod 
širým nebem rok od roku stoupá. Rozšiřuje se i seznam míst, 
kde se lidé berou; často jsou to i těžko přístupné skalní 
vyhlídky v samotném srdci Chráněné krajinné oblasti. Právě 
proto se Lesy České republiky letos rozhodly začít pořádání 
svateb regulovat, s ohledem na přírodu. 
Snoubenci vyhledávají svatby uprostřed přírody s kopci 
všude kolem stále častěji. Potvrdil to i starosta Hejnic 
Jaroslav Demčák za Starosty pro Liberecký kraj, který stále 
častěji vyráží do přírody místo v mikině v obleku. 
V Jizerských horách se oddává na mnoha místech, některá 

jsou i velmi těžko přístupná, o to jsou atraktivnější. S 
ohledem na narůstající oblibu obřadů pod širým nebem, v 

Chráněné krajinné oblasti, si Lesy České republiky letos vyhradili právo do organizace svateb zasahovat. A to 
hlavně pokud jde o počty lidí, respektive počty aut, kterými je možné se do blízkosti skalních vyhlídek dostat. 
Povolení si musejí svatebčané vyřídit na příslušné lesní správě. „Tam si vyřídí řádné bezplatné povolení vjezdu 
maximálně 10 aut. Obvykle to chápou a stanovené počty dodrží,“ upřesnila Lesů Eva Jouklová. 

 

JABLONEC NAD NISOU 
V pátek 6. srpna se areál Brandl proměnil v dočasnou 
uměleckou galerii pod širým nebem. Proběhla zde akce 
Good Bye komín, které se zúčastnilo na pět set návštěvníků. 
Komín nyní zdobí obří graffiti znázorňující oheň i návrat 
komínu přírodě a také několik set pestrobarevných otisků 
dlaní jabloneckých dětí i dospělých. „Byla to pro nás výzva a 

zároveň velká příležitost. Motiv jsme měli v hlavě víceméně 
hned, samotná realizace nám pak zabrala čtyři dny,“ řekl 
Ondřej Beneš z jabloneckého studia STROY. Ten se 
společně s kolegou Jiřím Hořavkou postaral 
o motivy  graffiti, které je vysoké 26 metrů. Během 

pátečního odpoledne se uskutečnily dvě science show liberecké iQLandie zaměřené na teplo a tepelnou energii. 
Děti si pak mohly vyzkoušet jednotlivé pokusy i na speciálních workshopech. Příchozí nebyli ošizeni ani 
o horolezecké zážitky. Na komín se z bezpečnostních důvodů lézt nedá, ale celé odpoledne byla veřejnosti 
k dispozici Lezecká aréna Makak se svými instruktory. Psovodi Vězeňské služby Rýnovice se svými svěřenci 
převedli nejenom hledání drog, ale také zadržení nebezpečné osoby, včetně zásahů, kdy pes musel proskočit 
hořícím oknem. Samotný odstřel komínu, který je se svými 161 metry mezi padesáti nejvyššími stavbami v České 
republice, se uskuteční v průběhu podzimu za přísných bezpečnostních opatření. Přestože není v provozu, jeho 
údržba stojí statisíce korun ročně. „Původně jsme zvažovali, že bychom mohli komín využívat jako lezeckou stěnu. 
To by se ale ekonomicky nevyplatilo. Byl by to obrovsky ztrátový projekt a v budoucnu neudržitelný, jakkoli by to 
bylo atraktivní,“ podotkl Petr Roubíček ze sousední lezecké arény Makak. Vzpomínky na rozhledy z komína má 

i Pavel Černý z Jablonce. Ve výtopně Brandl pracoval 30 let. „Tak jsem se dvakrát vyškrábal až nahoru. Třeba při 
výměně vrcholových signalizačních výbojek,“ svěřil se. 
VÍCE ZDE: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/jablonecka-ikona-pujde-k-zemi-rozlucku-si-nenechaly-ujit-
stovky-lidi-20210807.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/jablonecka-ikona-pujde-k-zemi-rozlucku-si-nenechaly-ujit-stovky-lidi-20210807.html
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/jablonecka-ikona-pujde-k-zemi-rozlucku-si-nenechaly-ujit-stovky-lidi-20210807.html
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
Nové číslo naleznete na webu https://www.louznice.com/evt_file.php?file=780&original=TROSECNIK%20031.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
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HARRACHOV 
Některé děti milují pohyb, jiné je zase třeba doslova tahat od tabletů, 
telefonů a počítačů a ukázat jim, jak krásně je venku. V obojím případě 
lze doporučit výpravu po Liščí stezce, která se nalézá v Krkonoších. 
„Rodiče mohou začít některým z lákadel, které děti neodmítnou. Pokud 
jsou zvyklé trávit svůj čas u počítače, třeba to bude první krok k tomu, 
aby s nimi příště vyrazily do přírody bez toho, že by očekávaly nějakou 
zábavu," uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch Libereckého kraje. 
Liščí stezka přinese odpovědi na řadu otázek: Je liška čistotná? S kým se 

často dělí o svou noru? Čím se živí a jak se pohybuje po lese? Harrachovská Liščí stezka je zábavný chodník pro 
děti od 3 let. Délka stezky je necelých 200 metrů. Děti si na 6 stanovištích vyzkouší, jak liška leze do kurníku, 
prolezou liščí domeček, přejdou kládu označenou jako Vratká liška, po kamenech poskáčí jako liška na vodě, 
dřevěnou pyramidou prolezou jako liška v roští a téměř na konci stezky zjistí, co hledá Liška na skalce. Stezka 
končí blízko pravého břehu řeky Mumlavy, v cestě k Mumlavskému vodopádu není nutné se vrátit na asfaltovou 

cestu, ale je možno pokračovat dále přes most na pěšinu, která vede podél levého břehu. Kam ještě vyrazit na 
výlet nebo za zajímavou událostí? Tipy, přehledy akcí, možnosti ubytování a další zajímavosti se nalézají na webu 
www.liberecky-kraj.cz, na YouTube prostřednictvím kanálu Region Liberec nebo na facebookové stránce 
Liberecký kraj - cestou necestou. Zážitky pak lze sdílet na Instagramu pod hashtagem #regionliberec. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Ve čtvrtek 5. srpna budou zahájeny stavební práce v oblasti 
křižovatek jabloneckých ulic Riegrova - Palackého - U Přehrady. 
Jejich cílem je odstranění havarijního stavu semaforů a v budoucnu 
vytvoření cyklopruhů mezi Horním náměstím a hasičskou zbojnicí ve 
Mšeně. „V dané oblasti bude v následujících třech měsících postupně 
vyměněna stávající světelná signalizace, dojde k úpravě chodníků i 
zeleně, instalováno bude nové veřejné osvětlení," řekl Pavel Sluka, 
vedoucí oddělení investiční výstavby jabloneckého magistrátu, a 
dodal: „Po celou dobu stavby bude zachována obousměrná 

průjezdnost vždy v jednom pruhu." Práce jsou rozděleny do tří etap. 
Ta první začne 5. srpna a omezí provoz na křižovatce ulic U Přehrady 
- Palackého. V průběhu srpna zde dojde k úpravám přechodu pro 

chodce v ulici U Přehrady u školky a v celé oblasti budou vybudovány nové chodníky a veřejné osvětlení. Druhá 
etapa je naplánována na září a bude pokračovat úpravou chodníků a výměnou veřejného osvětlení v ulici 
Palackého. Poslední etapa proběhne v říjnu a dotkne se ulice Riegrova, která kromě nových chodníků a veřejného 
osvětlení získá navíc jeden odbočovací pruh. Veškeré práce včetně nového povrchu a nové světelné signalizace 
přijdou městskou kasu na necelých 17,5 milionů korun. 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Prohlášení hejtmana Půty k návrhu volna pro očkované zaměstnance 
Premiér Andrej Babiš vyzval kraje, aby postupovaly stejně jako Vláda ČR a 
poskytly zaměstnancům krajských úřadů a institucí dva dny volna za očkování, a 
to i zpětně. Závěr pondělní porady radních Libereckého kraje a ředitele Krajského 
úřadu Libereckého kraje je takový, že pro úředníky Krajského úřadu Libereckého 

kraje volno za očkování navrhovat nebudeme. U příspěvkových organizací a 
krajských firem bude rozhodnutí na jejich ředitelích. Jako kraj nemůžeme nikomu 
nařizovat, jak se má v tomto ohledu zachovat. Osobně vidím největší problém v 

tom, že vláda vymyslela úlevu, která se týká pouze malé části lidí, a to v situaci, kdy za poslední dva roky 
dramaticky zadlužila stát. Takovéto volno by ze svých daní navíc zaplatili běžní pracující, podnikatelé a firmy, 
kterým žádnou podobnou úlevu vláda nedá. Nemyslím si proto, že je vhodné, aby zrovna oni platili volno státním 
úředníkům a lidem pracujícím ve veřejném sektoru. Naopak bych rád požádal všechny zaměstnance státu, kteří se 
nechali očkovat na jaře, aby si volno slíbené vládou nevybírali, protože ho nakonec zaplatí ti, kteří pro stát 
nepracují. Pokládám postup Vlády ČR za nespravedlivý. 
Martin Půta - hejtman Libereckého kraje 
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 
 
 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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ČERNÁ KRONIKA 
 

BRATŘÍKOV - 3.8.2021 ve 12:30 hasiči ze stanice HZS Tanvald a JSDHO Železný Brod zasahovali u dopravní 
nehody osobního automobilu na silnici 10 v Pěnčíně, Bratříkově. Na místě provedli protipožární opatření a asistovali 
ZZS při transportu jedné zraněné osoby do sanitního vozu. 

JABLONEC NAD NISOU - Dne 6. 8. 2021 ve 02:27 
hodin přijalo Krajské operační a informační středisko 
HZS LK informaci o požáru haly v Jablonci nad Nisou, 
Rýnovicích. Jednotka ze stanice HZS Jablonec nad 
Nisou, která byla na místě události jako první během 
5 minut od vyhlášení poplachu provedla nezbytný 
průzkum a současně započala provádět hasební 

práce. Postupně se do areálu dostavilo dalších 7 
jednotek. Lokalizovat požár se hasičům povedlo po 
cca 45 minutách za použití 3 vodních proudů C, to jak 
vnitřní, tak vnější zásahovou cestou. Další dvě hodiny 
jim zabralo rozebírání střešní konstrukce a opláštění, 
při kterém postupně vyhledávali a dohašovali skrytá 
ohniska až do samotné likvidace požáru. Po celou 
dobu zásahu museli být hasiči vybaveni dýchací 

technikou z důvodu silného zakouření zplodinami hoření. K odvětrání rozsáhlých prostor hasiči nasadili 4 přetlakové 
ventilátory. Do předání místa zásahu odpovědné osobě byla velitelem zásahu na místě ponechána JSDHO Jablonec 
nad Nisou – Paseky, která zajišťovala dohled nad požářištěm. Příčina vzniku požáru je v šetření a vyšetřovatel 
požáru upřesnil, že škoda bude v řádu milionů Kč. V souvislosti s tímto požárem nedošlo k žádnému zranění. Na 
místě události zasahovaly jednotky: HZS Jablonec n. N. a Liberec a JSDHO Jablonec nad Nisou – Paseky, Maršovice, 
Liberec – Vratislavice nad Nisou, Janov nad Nisou, Liberec – Vesec, Lučany nad Nisou. 

 

LIBERECKÝ KRAJ  - Sobotní bouřky přinesly hasičům v Libereckém kraji k nedělní 
deváté hodině ranní zhruba deset událostí. Zasahovali především u spadlých stromů 
na komunikace a v jednom případě na zaparkovaný osobní automobil. Vše se mělo 
obejít bez zranění a bez větších komplikací. 
 
 
 

LOUŽNICE – ŽELEZNÝ BROD - Policisté vyšetřují nehodu, ke které 
došlo v sobotu odpoledne na silnici číslo 10 mezi Železným Brodem a 
Tanvaldem. Motorkář tam při předjíždění autobusu narazil do svodidel 
a vážně se zranil, do nemocnice ho přepravil vrtulník. „Řidič na 
silničním motocyklu značky Kawasaki jel ve směru od Železného Brodu 
na Tanvald a v místech u restaurace "U Pyrámu" předjížděl autobus. Při 
tom pravděpodobně nezvládl průjezd ostrou levotočivou zatáčkou a 
narazil do svodidel. Následně ještě pokračoval nějaký kus s položeným 
motocyklem dále pod svodidly,“ popsala policejní mluvčí Vladimíra 
Šrýtrová. Řidič motocyklu utrpěl při nehodě zatím blíže nespecifikovaná 
zranění, se kterými byl z místa nehody transportován vrtulníkem 
Letecké záchranné služby na traumatologické oddělení do Krajské 
nemocnice Liberec. „Policisté nemohli na místě z důvodu zranění u 

řidiče provést orientační dechovou zkoušku na alkohol, vyžádali si proto odběr krve v nemocnici,“ dodala mluvčí. 
 
KRÁTCE: 
 
BRATŘÍKOV - silnice I/10, v katastru obce Pěnčín, část obce Bratříkov - v katastru obce Železný Brod, okr. Jablonec 
nad Nisou, nehoda, od 3.8.2021 12:52 do 3.8.2021 13:52, OA mimo vozovku, na místě HZS, ZZS, provoz řízen 
kyvadlově PČR. 
 
MALÁ SKÁLA - 5.8.2021 18:50 do 21:55; na silnici 10 u obce Malá Skála okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 
probíhají záchranné a vyprošťovací práce, nebezpečí; kyvadlový provoz jedním jízdním pruhem; Havárie OA mimo 
komunikaci, na místě zasahují jednotky IZS. 
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KULTURA a POZVÁNKY 
 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi a tak nyní 
v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 
 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=61889
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https://www.velke-hamry.cz/kultura-a-sport/kulturni-prehled-ve-velkych-hamrech/?ftshow=525#ka525
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

SRPEN 2021 
 

V měsíci srpnu jsou v plánu renovace plátna a čištění sedaček a proto bude 
až do září kino zavřené.  

Doufáme, že se do měsíce budeme moci setkat s diváky v plné kráse. 

 
https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

 
---------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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srpen 2021 
 
 

13. a 14. 8.  PÁ-SO 17 hod  GUMP - PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT 

Nový český rodinný film podle knihy Filipa Rožka. Příběh psí pravdy, naděje a lásky. V hlavních rolích B. Polívka, 
E. Holubová, K. Roden a I. Chýlková. Hlas Gumpa: Ivan Trojan. Vstupné: 130 Kč, Mládeži přístupný.   
 

13. 8. PÁ 19 hod  UBAL A ZMIZ 

Nová česká bláznivá komedie o třech kamarádech. Každej dokonalej plán se může podělat. Noční jízda, v níž jde 
o velké peníze a podivný kšeft s balíkem trávy. V hlavních rolích Matouš Ruml, Janek Gregor a Duy Anh Tran. 
Vstupné: 130 Kč Přístupné od 12 let.  
 

14. 8. SO  19 hod  SHOKY & MORTHY: POSLEDNÍ VELKÁ AKCE 
Nová česká komedie. Příběh dvou kamarádů a jejich divoká jízda vstříc objasnění jedné záhady. V hlavních 
rolích Štěpán Kozub, Jakub Štáfek a Tomáš Magnusek. Vstupné: 130 Kč Přístupné od 12 let.  
 

20. 8.  PÁ  17 hod  KRÁLÍČEK PETR BERE DO ZAJEČÍCH 

Americký rodinný film. Na plátna kin se vrací oblíbený králičí lump Petr. Další veselé příhody králíčka a jeho 
kamarádů. České znění. Vstupné: 110, 130 Kč Mládeži přístupný.  
 

21. 8. SO 17 hod  TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU 
Americký animovaný film. Asi nejslavnější a nejroztomilejší záchranáři vyrážejí na plátna kin. A bude to pořádná 
jízda, ostatně co jiného od Tlapkové patroly čekat. České znění. Vstupné: 110, 130 Kč, Mládeži přístupný.   
 

20. 8. PÁ 19 hod  SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL 
Americký akční film ze světa komiksů DC. Těšte se na partu nejdegenerovanějších delikventů, kteří umírají 
touhou zachránit svět. V hlavních rolích Margot Robbie, Idris Elba a Joel Kinnaman. Vstupné: 130 Kč Mládeži 
nepřístupný.                                       
 

21. 8. SO 19 hod  DENÍČEK MODERNÍHO FOTRA 

Nová česká komedie podle knižního bestselleru Dominika Landsmana. Veselý příběh otce na mateřské dovolené. 
V hlavních rolích Jiří Mádl, Tereza Ramba a Lukáš Hejlík. Vstupné: 130 Kč, Mládeži přístupný.   
 

27. a 28. 8. PÁ-SO 17 hod  RAYA A DRAK 
Americký animovaný film ze studia W. Disneye. Příběh ze světa, kde žijí lidé a draci v harmonii. Napínavý příběh 

válečnice a draka a jejich boj proti nestvůrám, co ohrožují Zemi. České znění. Vstupné: 100 Kč, Mládeži 
přístupný.                                             
 

27. a 28. 8. PÁ-SO  19 hod  ZÁTOPEK 
Nový výpravný film Davida Ondříčka, věnovaný největšímu atletovi všech dob Emilovi Zátopkovi. Příběh o 
vítězstvích v lásce i ve sportu. V hlavních rolích Václav Neužil, Martha Issová a Jaroslav Plesl. Vstupné: 130 Kč, 
Mládeži přístupný.                                             
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
10.8. 
Počasí na Vavřince jaké jest, takové udrží se po několik dnů. 
Svatý Vavřinec - první podzimec. 
Na svatého Vavřince slunečnost, vína hojnost. 
Do svatého Vavřince nechval pšenice. 
Vavřincův déšť - myší úroda. 
Je-li počasí o sv. Vavřinci pěkní, možno se těšit na deště. 
Vavřinec ukazuje, jaký podzim nastupuje. 
Na svatého Vavřince hop zemáky do hrnce. 
Pěkné počasí na sv. Vavřince ukazuje na pěkný podzim. 
 

15.8. 
Slunce-li o Nanebevzetí Panny Marie svítí, lze hojnost vína se 
nadíti. 
Je-li o Nanebevzetí panny Marie pěkně, nastane požehnaný 
podzimek a počasí bude příznivé vinné révě. 
 
Mlhy na lukách, potocích a řekách v srpnu zvěstují trvalé 
počasí. 
Teplé a suché léto přivádí za sebou mírný podzimek, tuhou 
zimu a nejlepší víno. 
Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima. 
 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

15.08.        22.08.      30.08. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 11.8. 2021 
Vychází: 5:37       Vychází: 8:32      
Zapadá: 20:07      Zapadá: 21:52 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Jasná Perseida vedle ještě jasnějšího 
Jupiteru. Planetární obr bude v průběhu 
letošních Perseid tím nejjasnějším 
nočním objektem, viditelný bude nízko 
nad jižním obzorem. Foto: Steve Brown. 
 
 
 

 
 
 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
 
9.8. - Srdce, aorta, krevní oběh, krevní tlak, srdeční 
puls. 
10.8. – 11.8. - Slinivka břišní, tenké střevo, slepé 
střevo, tlusté střevo, trávicí ústrojí, dvanácterník, 
konečník, smyslové orgány: oči a uši. 
12.8. – 13.8. -  Ledviny, močovod, močový měchýř, 
žíly, kůže jako orgán doteku, slinivka, insulin, 
glukagon. 
14.8. – 15.8. - Pohlavní orgány, konečník, anus, močová trubice, pohlavní žlázy, 

vaječníky, prostata, stydká kost, geny. 
 
Zahrada: Půda hromadí energii (zatím nesázet, nepřesazovat). Ošetřovat 
nadzemní části rostlin. Sbírat léčivé byliny. Sbírat plody k okamžitému použití. 
Hnojit a přihnojovat 
 
 
Ano (i)  Přesazovat, Sázet, Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  
Út 8.12.  ubývá PannaPanna Slinivka, s třeva, t rávicí ús trojí  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

St 9.12.  ubývá  

od 01:02  
VáhyVáhy Ledviny, močovod , moč. měchýř, ží ly, kůže  

Ano (i)  Sušit byliny, Kos it, Zavařovat  

------------------------------------------------------ 
OBLOHA SRPEN 2021 
PLANETY: 
Venuše večer nad západním obzorem 
Jupiter po celou noc 
Saturn po celou noc 
Uran ve druhé polovině noci 

Neptun kromě večera po většinu noci 
 
11.8. -  Měsíc v konjunkci s Venuší 
(3,5°) 
12.8. -  Maximum meteorického roje 
Perseid 
14. 8. - Planetka č. 80 Sappho v 
opozici se Sluncem (9,8m 
 
 
 
 
 
 
Foto: Loužnice Jihovýchod – 8.8.2021 

ve 12.00 hodin 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

   9. 8. 2021 Jiří Hloušek 
   9. 8. 2021 Kristýna Oriničová 

 11. 8. 2021 Jaroslav Slavík 
 13. 8. 2021 Bedřich Rathouský nejst. 

 13. 8. 2021 Sára Kordíková 

 15. 8. 2021 Miroslav Kramář 
 

VÝROČÍ 

 

9.8. 1791 – Císař Leopold II. nechal z Vídně do Prahy převézt nejstarší a 

nejvzácnější z českých korunovačních klenotů - svatováclavskou korunu. 

10.8. 1397 – Albrecht II. Habsburský, český král († 28. října 1439) 

11.8. 1805 – Byla zavedena povinná školní docházka pro děti od 6 do 12 let. 

12.8. 1881 – V Praze došlo k požáru Národního divadla. 

13.8. 1775 – Vydala Marie Terezie nový robotní patent, ve kterém stanovila 

maximální délku roboty na tři dny v týdnu. 

14.8. 1974 – Zcela vyhořel Veletržní palác v Praze, jedna z nejvýznamnějších 

funkcionalistických staveb 

15.8. 1307 – Českým králem se podruhé stal Jindřich Korutanský. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

9.8. – Mezinárodní den domorodců, Den milovníků knih, Den mléčné rýže, 

Den melounů 

10.8. – Den lenosti, Světový den lvů, Sen mrakodrapů, Den vlogování 

11.8. – Den synů a dcer, Den hraní si v písku,  

12.8. – Světový den slobnů, Mezinárodní den mládeže, den gramofonových 

desek, Světový den kaligrafie 

13.8. – Den levíků, Den fillet mignon 

14.8. – Den krémových nanuků, Den odstranění tetování 

15.8. – Den relaxování, Mezinárodní den energy drinků, Den zvířat bez 

domova, Mezinárodní den včel, Den geocachingu 

  

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

Dne 14. srpna 1898 svěcen byl 
v Loužnici nový zvon, který byl 
vyměněn za starý, neboť tento byl 
prasklý a nekonal žádné služby.  
Plných padesát roků vyzváněl občanům 
v poledne, klekání a na cestě 
zemřelým. 
V roce 1848 vyzváněl radostně do údolí 
na oslavu, že zrušena robota. 
Nový zvon měl toto označení: Na 
paměť 50 tiletého zrušení roboty 
v zemích Koruny svatováclavské. První 
zvon byl osadě ukraden, druhý 
vyzváněl 50 roků, až konečně musel 
být nahrazen novým. 
Tento nový zvon sloužil občanům až do 
roku 1916. Rakousko potřebovalo kovy 
na nová děla a z nouze sáhlo i po 

zvonech noc se neohlížejíce na to, že tyto jsou posvěceny. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

9. 8. 2021 – 15. 8. 2021 

 
9.8. - ROMAN je jméno pocházející z latiny, v 
překladu znamená Říman. 
 
10.8. - VAVŘINEC je jméno odvozené od 
vavřínu a česká obdoba latinského jména 
Laurentius. Někdy se říká i Vavřín Latinské 

jméno se vykládá jako laurentský, pocházející z 
Laurenta (zaniklé město u Říma), případně také 
od laureatus, "vavřínem ověnčený" čili vítězný; 
laurus je latinský název vavřínu. 
 
11.8. - ZUZANA je ženské křestní jméno 
pocházející z hebrejského jména שושנה, 
Šošana, což znamená lilie (původem možná z 
egyptského sšn), ale i "růže" 
 
12.8. - KLÁRA pochází z latinského slova 
clarus, „jasný“, „světlý“. 
 
13.8. - ALENA je ženské jméno, o jehož původ 

se vedou spory. Bývá považováno za odvozeninu 

z ženských jmen Helena (Světlo v temnotách, 

Pochodeň) či Magdaléna (Magdalská, nebo Věž), 

nebo za poženštění mužského jména Alan 

(Svornost). 

14.8. - ALAN je mužské jméno keltského 

původu a vykládá se jako svornost, soulad. V 

bretonštině to původně znamenalo jelen, 

příbuzný s velšským alan, v moderní velštině 

elain "mladý jelen". 

15.8. - HANA je ženské křestní jméno, 

odvozenina od hebrejského Hannah. V 

japonském jazyce 花 nebo 華 znamená 

"květina". V arabském jazyce znamená blažená, 

šťastná. V jazyce Hopiů toto jméno znamená 

"medvěd" a patřilo pouze chlapcům. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
BERGENIE TUČNOLISTÁ 
Bergénie tučnolistá (latinsky Bergenia crassifolia, slovensky bergénia 
tučnolistá) je nenáročná okrasná, půdo pokryvná, stálezelená trstnatá léčivá 
bylinka, kterou najdeme běžně na zahrádkách, dorůstá výšky cca 40 cm. Její 
název je odvozen od německého lékaře a botanika Karla Augusta z Bergenu 
(1704-1759). Bergénie je zdrojem fenolických glykosidů - arbutin (nejvíce v 
kořenech cca 15%), hořčinů (22%, v listech je 2 x větší obsah než v 
oddencích), fenolkarboxylové kyseliny (kyselina gallová), kumariny, 
flavonoidy, hydrochinony, bergenin (obsah v oddencích je 8 x vyšší, než v 
listech), minerálů (zinek, měď, hořčík, železo, nikl, kobalt, selen, 
železo, vápník, draslík). 
 
Bergénie k nám přišla z východu, z horských poloh. Je to velmi nenáročná 

květina. Má velké tučné a lesklé listy a narůžovělé kvítky. Roste všude. A 
právě tato rostlina pomáhá při nachlazení i zánětech. 

Z pohledu bylinářství nejzajímavější jsou ty ošklivé, černé a suché listy, které jinak vyhazujeme na kompost. Dá se z 
nich totiž vyrobit čaj. Jeden tento ošklivý list vložíme do konvice, zalijeme vařící vodou a necháme chvíli vyluhovat. 
Čaj je velmi dobrý a hlavně podporuje naši imunitu. 
 
Sběr: zelené listy, oddenek (na podzim), černé listy, které prošly 2 zimy 
Použití: nálev (čaj), odvar, tinktura 
Chuť: štiplavá, svíravá, po natrávení hořká. 
Listy: lesklé, kožovité, dužnaté, sytě zelené, řapíkaté, oválné průměru až 30 cm. 
Lodyha: bezlistá přímá, má na konci květenství, načervenalá barva. 
Kontraindikace: nevhodná pro těhotné a kojící ženy. 
 
Účinky bergenie na lidské zdraví: 
protizánětlivé účinky např. při angíně - rostlinné přírodní antibiotikum (díky obsahu hydrochinon a metylarbutin) 

silně podporuje imunitní systém, 
baktericidní účinky (zabíjí bakterie), 
diuretické účinky - podporuje vylučování vody z těla,  
antioxidant (neutralizuje škodlivé kyslíkové radikály), 
rozpouští močové kameny,  
snižuje zvýšenou teplotu (oddenek),  
při bolestech kloubů a revmatismu,  
při respiračních problémech,  
působí jako přírodní aspirin či "lék" na ředění krve (brání srážení krvi), 
působí proti úzkosti a podporuje spánek, 
na řezné rány a popáleniny (rozdrcený oddenek se smíchá s 
tvarohem),  
má protirakovinové účinky (zabraňují růstu rakovinných 
lymfoblastických buněk) 
snižuje hladinu glukózy v krvi (účinná látka ergenin) - je tedy 

podpůrnou rostlinou při diabetu (cukrovce),  
přírodní afrodisiakum, 
vnitřně - prášek z kořene, na poruchy erekce, 
harmonizace krevního tlaku - vysoký krevní tlak snižuje a 
nízký krevní tlak zvyšuje, 
posiluje cévní stěnu, 
proti zvětšené štítné žláze - struma,  
podporuje trávení, 
zlepšuje funkci jater, chrání jaterné buňky (díky obsahu 
arbutin a bergenin) - hepatoprotektivní účinek, 
neutralizuje jedy a toxíny, 
pravděpodobně je účinnější nez silymarin z ostropestřece 
mariánského 
upravuje menstruaci, 
adaptogen - černé listy které prošly 2 zimy ("černý čaj") 

oddenek bergénie se dá využít i při otravě opiem 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
PLNĚNÉ CUKETY 

 Velká cuketa, náplň: 4 menší brambory, 3 cibule, 
2 stroužky česneku, 7 plátků slaniny nebo šunky, 
olej, sůl, pepř, koření čubrica, sýr na posypání 
Cuketu rozřízneme a vydlabeme jadřinec. Osolíme 
a necháme vyplakat, mezi tím si připravíme 
náplň. 
Cibule nakrájíme na jemno, orestujeme, přidáme 
na malé kostičky nakrájené brambory, slaninu, 

koření a na závěr česnek, směs je hotová, když jsou měkké brambory. Směsí naplníme cuketu a dáme do trouby 
péct, dokud není cuketa měkká a upečená, těsně před vytažením posypeme cuketu sýrem, ideální je balkánkský 
sýr, Niva nebo eidam. Podáváme teplé s bramborem, salátem nebo studené s pečivem.  

 

CUKETOVÉ ČATNÍ 
1,2 kg cukety, ideální je žlutá, 100 ml octa, 400 g krupicového cukru, 1 zarovnaná 
lžička soli, 1 čerstvá chilli paprička zbavená semen a nakrájená nadrobno, 2 stroužky 
česneku, nakrájené nadrobno, 3cm kousek čerstvého zázvoru, oloupaný a nastrouhaný, 
1/4 lžičky mletého nového koření, 1/4 lžičky mleté skořice, 1/4 lžičky strouhaného 
muškátového oříšku, 170 g míchaného sušeného ovoce (např meruňky a švestky) 
Cuketu nakrájejte na kostky a přidejte do mísy. Sušené ovoce prolijte horkou vodou 
(pokud je sířené) a nechte okapat. V hrnci zvolna zahřejte ocet, cukr a sůl, až se vše 
rozpustí. Přidejte jalapeño, česnek, zázvor, cuketu se šťávou, koření a sušené ovoce. 
Přiveďte k varu a pak co nejvíce ztlumte. Vařte za občasného míchání zhruba 40 minut 

do zhoustnutí. Dejte do sklenic a sterilujte 10 minut při 80 °C. Ochutnat můžete po měsíci. 
 
KUSKUS S CUKETOU A KUŘECÍM MASEM 

kuřecí maso, 1 cuketa, 3 mrkve, 2 cibule, rajčata 1 konzerva (loupaná), cizrna 1 
konzerva (ve slaném nálevu), 300 ml vývaru drůbežího, zázvor 1/2 lžičky (mletý), 

skořice -1 špetka, koření chilli - 1 špetka (mleté), pepř mletý, sůl, kuskus 4 porce, 
petržel hladkolistá - 1 hrst, cukr - 1 lžička 
Do kastrolu dejte omyté a na půlky překrojené řízky. Přidejte scezenou a 
propláchnutou cizrnu, očištěné a na půlky překrájené mrkve, všechno koření, osolte, 
opepřete a zalijte rajčaty i s nálevem. Přilijte vývar, lehce promíchejte, uveďte do 

varu, teplotu snižte, zakryjte poklicí a zvolna vařte 15 - 20 minut. Pak vmíchejte omyté a na čtvrtky překrájené 
cukety, cukr a vařte, dokud není vše měkké (5 - 10 minut). Mezitím připravte podle návodu na obalu čtyři porce 
kuskusu. Hotový kuskus rozdělte na talíře, přidejte maso s omáčkou a zeleninou. Nakonec posypte zelenou 
petrželkou. 
 

CUKETOVÁ ROLÁDA S KUŘECÍM MASEM 
roláda: 500 g cukety, 3 vejce, 100 g tvrdého sýru, 1 hrnek hladké mouky, sůl. Náplň: 500 
g kuřecí sekané, 2 vejce, 150 g sterilované kukuřice, ¼ lžičky majoránky, sůl.  
Cuketu a tvrdý sýr nastrouháme nahrubo. Smícháme všechny ingredience a uděláme 
těstíčko, které rozetřeme na plech vyložený pečícím papírem.  Těsto pečeme na 180 °C 

cca 25 minut.  Smícháme všechny ingredience náplně a rozetřeme na ještě teplý plát 
cukety. Svineme pomocí pečícího papíru a dáme péct do trouby na 175°C 30 minut. 
 

ČOKOLÁDOVÁ PĚNA S MÁTOVOU DRTÍ 
100 g mascarpone, 1 lžíci moučkového cukru, šťávu z jednoho citronu, 100 ml smetany ke 
šlehání, 80 g tmavé čokolády, roztavené Na mátovou drť: šťávu z poloviny citronu, 2 hrsti 
mátových lístků, 3 lžíce cukru krystal. 
Do misky dejte mascaropone, cukr a citronovou šťavu a utřete do krémova; nejlíp to jde 
elektrickými metlami. Krém lehce spojte s ušlehanou smetanou a přidejte rozpuštěnou 
čokoládu. V hmoždíři nebo v misce roztlučte mátové lístky s cukrem a citronovou štávou. 
Pěnu servírujte v pohárech a ozdobte ji mátovými lístky s cukrem a citronovou šťávou. 

 
 
 
 

 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

 
ZAHRADA V SRPNU 

 
Oživte letničky 
Aby vám letničky dlouho kvetly, nenechte je vyvést semena. 
Snažte se kvetení prodloužit tak, že budete odstřihávat odkvetlé 
květy se semeny. Když se jich letničky zbaví, nasazují na nové 
květy. 
 
Věnujete se trávníku 
Trávník pravidelně sečte, ale přihnojte ho v srpnu už naposledy. 
Když neprší a máte možnost, pak i zalévejte. V suchém a horkém 
období výšku sečení přenastavte o něco výš, aby se předešlo 

zežloutnutí trávníku. 
 
Stříhejte ploty 
V srpnu stříhejte živé ploty. Raději v chladu nebo navečer, nikdy 
nestříhejte za poledního žáru. Pěkně vám pak zhoustnou. 
 
Hubte mšice 
V srpnu se rychle množí nejrůznější škůdci. Pozor dávejte zejména 
mšice, které napadají růže i jiřiny. Když proti mšicím, ale také 
houbovým chorobám na listech zasáhnete včas, odstraníte je a 
použijete lokálně postřik, zabráníte rozšíření. 
 
Myslete na jaro! 
Opravdu! Právě v srpnu je čas na sázení cibulek sněženek, bledulí 

nebo odolných bramboříků. Na jaře se budete těšit z plodů své srpnové práce. 

 
Prořežte stromy! 
Srpen je ideální měsíc pro řez peckovin, v této době se ještě dobře hojí rány! 
 

Zalévejte! 
V současném suchu to platí dvakrát! Jak poznáte, že je to opravdu 
potřeba? Odhrabejte deset centimetrů svrchní zeminy – když pod ní 
najdete sucho, musíte zalévat! 
 
Doplňte květiny 
Srpnová zahrada si žádná nové přírůstky z řad květin pozdního léta. 
Vypravte se do zahradnictví a nakupte tam květy chryzantém, aster, 
ocúnů a vřesů. 
 
Podpořte rajčata 

Právě vám asi dozrávají ve velkém rajčata. Užijte si je, ale ve druhé 
polovině srpna odstraňujte květy, aby jste dali sílu dozrát plodům. 
Později už nemají v našich podmínkách dostatek slunce, takže nemá 
smysl nechat je v srpnu ještě vykvétat. 
 
Sklízejte česnek a cibuli 
Cibule i česnek mají už listy suché, sklízejte je a nejprve odložte na 
záhon, aby zde vyschly. Česneku odstraňte vrchní slupku a ponechte 
jen tu, která drží pohromadě stroužky, pak ho svažte do snopků a 
zavěste. 

 
Pryč se špatnými jablky 
Nahnilá jablka a hrušky otrhávejte! V suchém počasí se často objeví jemné pavučinky svilušek. Chemii při dozrávání 
plodů raději nepoužívejte, ale rázně proti nim zakročte neškodnými přípravky na bázi lecitinu nebo řepkového oleje. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

SVÁTEK SVATÉHO VAVŘINCE 
10.8. - Svatý Vavřinec pocházel ze Španělska. Jeho učitel byl Sixtus II., který se později stal 
papežem. Sixtus II. byl za vlády císaře Valeriána jako jeden z prvních pronásledovaných 
křesťanů zatčen. Při svém zatčení nařídit sv. Vavřinci prodat všechen majetek a peníze rozdat 
chudým. Císařův prefekt zanedlouho předvolal sv. Vavřince a rozkázal mu odevzdat všechny 
poklady. Nato sezval sv. Vavřinec všechny chudé z okolí a před římským úředníkem je označil 
za poklad církve. Rozhněvaný prefekt nechal sv. Vavřince zatknout a mučit. Podle většiny 
dnešních odborníků byl sv. Vavřinec roku 258 n.l. sťat, ale legenda, podle níž byl zaživa 
upečen na roštu, byla přijímána s takovou důvěrou, že od 4 století bývá zobrazován s roštem 
či na roštu. 
Svatý Vavřinec je patronem sládků, kuchařů, cukrářů, nožířů, zbrojířů, školáků, studentů, 
pradlen a sklenářů. Stejně jako svatý Florián byl ochráncem před požáry. 

 

SLZY SVATÉHO VAVŘINCE –  
V Itálii jim říkají slzy svatého Vavřince nebo - jako v Čechách - padající hvězdy. Noci od 10. do 17. 
srpna patří jen jim, létavicím či perseidám, oněm drobným tělískům, která se uvolnila z jádra komety 
Swift-Tuttle a při průletu zemskou atmosférou se mění na zářivou čáru na nebi.  
Perseidám se říká slzy svatého Vavřince, protože to prý tak nebe plakalo nad krutou smrtí 
mučedníka, kterého dal císař Valerianus v roce 258 umučit v den 10. srpna. Svatý Vavřinec byl 
arcidiákonem v Římě, a když mu císař přikázal, aby mu odevzdal pohádkový církevní poklad, rozdal 

peníze těm nejchudším. Řím 
je za to svatému Vavřinci tak 
vděčný, že mu zasvětil 34 
kostelů. Na jih od Říma, v 
městečku Amaseno mají 
také ampulku s krví svatého 
Vavřince, která se právě ve 
dnech, kdy padají hvězdy, 

rozpouští. 
První záznamy o pozorování 
Perseid pocházejí z Číny 
okolo roku 36 n. l. Z 
pozdějších dob pak 
nalézáme stále více a více 
záznamů o pozorování 
„jasných padajících hvězd“, 
ale teprve roku 1866 se 
astronomovi G. 
Schiaparellimu podařilo zjistit 
původ tohoto meteorického 
roje. Za vším je kometa 
Swift – Tuttle, která má oběžnou dobu asi 135 let (některé zdroje uvádějí 120 let). Malé částice, které se z komety 
uvolňují postupně zaplnily celou její dráhu. A právě mrakem těchto částic prolétává naše planeta každé léto. Částice 

jsou o velikosti zrnek prachu a tak všechny shoří ve vysokých vrstvách atmosféry. Meteory vylétávají jakoby z 
jednoho bodu na obloze, kterému říkáme radiant. Tento radiant leží v souhvězdí Persea a odtud tedy název – 
Perseidy. Vzhledem k tomu, že všechny tyto meteory mají společný původ a je jích hodně - hovoříme o 
meteorickém roji. Kdysi nastávalo maximum Perseid okolo 10. srpna a tak se pro ně vžil lidový název „slzy svatého 
Vavřince“, protože Vavřinec má právě desátý srpnový den svátek. První Perseidy můžeme spatřit již kolem 27. 
července. Maximum roje pak nastává obvykle 12. srpna. Počet meteorů v maximu není konstantní. Když se kometa 
Swift – Tuttle přiblíží ke Slunci dojde k „doplnění“ materiálu a tím stoupne i počet Perseid. Naposledy tato situace 
nastala v letech 1991 a 1992. Tehdy bylo možno v maximu spatřit až 400 meteorů za hodinu. Počet meteorů bývá 
v maximu asi 100 za hodinu. Předpovědět přesný čas maxima a počet meteorů je všeobecně velmi obtížné. Je to 
asi jako předpověď počasí – může to vyjít i nemusí. Jasnost Perseid je asi 2,3 mag a obvykle se snižuje po maximu. 
Konec činnosti roje nastává kolem 17. srpna. 

 

 

 



  

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -9.8.-15. 8.  2021 / 31 

ČAS PO ŽNÍCH - PABĚRKOVÁNÍ 
Paběrkování, neboli doplňková zemědělská práce spočívala v ručním dosbírání zbytků plodin (paběrků), které 
zůstaly na polích, ovocných stromech či ve vinohradech po sklizni.  

Sbírání klásků (kláskování) bylo vyhrazeno většinou dětem, 
pasoucím na strništi husy, nebo starým chudým ženám. Bezzemci 
takto získávali zrní pro krmení drůbeže, v dobách nedostatku bylo i 
zdrojem malého množství mouky pro vlastní obživu. Pasáčci a 
chudí lidé paběrkovali též ve sklizených brambořištích. 
Podobně chodili ve vinařských oblastech paběrkáři do vinohradů 
na sběr zbytků hroznů atd. Tyto praktiky většinou zanikly po 2. 
světové válce. 
Podle Bible měli sedláci dokonce povinnost nechávat jeden roh 
jejich pole nesklizený, což platilo jako zavedená praxe nejen u 
obilných polí, ale také u ovocných sadů nebo zeleninových zahrad 
a vinic.  
Starý zákon; třetí kniha –Leviticus: „Když budete sklízet obilí své 
země, nesklízej své pole až do kraje a nepaběrkuj, co po sklizni 
zůstalo. Ani svou vinici úplně neobírej a nepaběrkuj, co na vinici 
upadlo. Nech to chudákovi a přistěhovalci. Já jsem Hospodin, váš 
Bůh.“  
Starý zákon, pátá kniha-Deuteronomium: „Půjdeš-li vinicí svého 
bližního, můžeš jíst hrozny podle chuti až do sytosti, ale nesmíš je 
sbírat do nádoby. Půjdeš-li obilím svého bližního, můžeš trhat 
klasy, ale nesmíš na obilí svého bližního vztáhnout srp.“ 
 

Paběrkování je jedním ze způsobů, jak snížit množství vyhozeného jídla. Pod tímto slovem se skrývá dříve běžná, 
ale dnes už téměř zapomenutá tradice. Jde o sbírání plodin, které by zůstaly po sklizni na poli či v sadu. 
Tyto plodiny většinou nevyhovují z estetického hlediska – jsou příliš malé, příliš veliké, příliš křivé, špatně uříznuté 
nebo mají nevyhovující barvu. Proto je zemědělci nemohou udat u obchodních řetězců a zůstávají na poli k zaorání. 
 
Paběrkování = povolený sběr plodů/ -din po ukončení sklizně z polí, sadů [ovoce, brambory, klásky apd. spásání 

dobytkem, husami ap.] 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
O pěstování hub  - pátá (poslední) část 

 

Substrát s naočkovaným myceliem rodí v několika vlnách, takže pokud si zakoupíte pytel se sadbou, 

potom doma - při správném ošetřování – sklidíte hlívu ústřičnou v několika vlnách, při čemž můžete 

denně sledovat její růst. K  zakoupení je hlíva ústřičná a královská v trsech plodnic na váhu, nebo prášek 

ze sušených léčivých hub. Pro labužníky pak houby ve sklenicích se sladkokyselým nálevem.  

 

Recept na závěr: 

 

Drůbeží srdíčka na shii-také, nebo na hlívě. 

 

Vážení přátelé, tento recept vyžaduje krátký prolog. Cizí termín v nadpisu je počeštělá forma 

japonského výrazu  Shii-take , ( Shii = dub, take = houba). Takže volně přeloženo  - „dubová houba“. 

Shii-také je z gastronomického hlediska chuťově velice výrazná houba, masité konzistence, z lékařského 

pohledu dnes již uznávaný přírodní prostředek pro léčení řady civilizačních chorob. V japonském 

léčitelství je dle dostupných pramenů využívaný již asi 2000 let. Řada receptů kuchyňského zpracování 

shii-take  zdobí i internetové stránky.  
 

 A vyzkoušel jsem:  
   

Materiál:  

  - 40 dkg drůbežích srdíček (kuřecí, krůtí) 

 - 25 dkg čerstvých plodnic shii-take (hlívy)  
-     2  středně velké cibule 

-     tuk na osmahnutí cibule (bylo to kachní sádlo) 

-    2 dcl drůbežího (nebo jiného) vývaru, nebo masox 

-    2 dcl šlehačky 

-    1 kávová lžička majoránky 

-    sůl, vegeta, jíška („Hotová jíška“, např. Knorr) 

 

Příprava:  

 ▪ Posekanou cibuli usmaž na omastku, téměř do zlatova. 

 ▪ Přidej očištěné a pokrájená srdíčka, jemně stříkni vegetou a promíchej. 

 ▪ Po asi deseti minutách přidej na nudličky pokrájené houby, klobouky i třeně. Proto, aby 

vynikla chuť hub, zatím nepodlévej, za častého míchání podus asi dalších dvacet minut.  

▪ Až v závěru podlij opatrně vroucím vývarem, dokořeň v dlaních utřenou majoránkou, zahusti 

opatrně jíškou, popřípadě dosol. 

▪ Vmíchej šlehačku a odstav z ohně. 

 

 Podávej s rýží, knedlíkem, výborné s bramborovými špalíčky, nebo bramborem. Prostě tuhle 

dobrotu nelze přílohou zkazit. 

 

 

 
 
 

                                                                             P.H.  Pokračování už nebude. (Jako „Daleko od Moskvy“) 
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Přírodní způsob ničení parazitů v organizmu 

Naši předkové znali přírodní způsob ničení nespočtu druhů parazitů v organismu. 
Různé zdroje uvádějí, že existuje přibližně 2000 druhů parazitů, kteří mohou žít v 
lidském organismu. I člověk, který se správně stravuje, si může být jist, že v něm 
žije několik desítek druhů parazitů, kteří mohou žít nejen ve střevním traktu, ale 
také v játrech, ledvinách, plicích, pohlavních orgánech, a dokonce i v mozku a 
srdci. 

Naši předkové si už dávno všimli, že 
mezi jedlými houbami jsou i takové 
druhy, které nenapadá žádný červ a 
jiný hmyz, protože jsou nebezpečné pro 
většinu parazitů. Tyto houby jsou vždy 
čisté a nejsou vystaveny žádnému 
parazitické vlivu. 
Tato houba Liška 
obecná (Cantharellus cibarius), též 
zvaná kuřátko jedlé nám pomáhají 
očistit organismus od nezvaných hostů. 
Nikdy je nenajdete poškozené červy, 
patří mezi nejčistší houby v přírodě. 
Pro náš cíl jich nepotřebujeme mnoho, 

stačí tak 3 - 5 hub. Houby pokrájíte, usušíte a potom je rozemelete. V tomto rozemleté stavu 
je jednoduše přidáváme do jídel jako přísadu. To znamená, že je nevaříme, ale pouze jejich 
přidáváme do hotového jídla, jako například sůl nebo koření. Mimo jiné přidávají jídlu 
příjemnou houbovou chuť. 
Lišky je možné jíst i v syrovém stavu a v takovém případě stačí sníst malý kousek houby. Tyto 
houby jsou úplné jedlé v syrovém stavu. Mají poměrně neobvyklou a zajímavou chuť, je to 
pálivá chuť jako u papriky. 

Vařené nebo pečené lišky jsou málo 
efektivní. Léčebný proces se provádí v 
cyklech. Určíte si 10 nebo více dní na 
čištění a během těchto dní 
konzumujte syrové nebo sušené lišky. 
Každý den se určité malé množství 
houby musí dostat do vašeho 
organismu. 
Tento způsob eliminuje nejen 
parazity, ale i jejich larvy, které jsou 
největším problémem, protože mají 
inkubační dobu. Chemické metody 

zbavují organismus hlavně parazitů, kteří se ale opět rozmnoží z larev. Lišky řeší tento problém 
komplexně. 
Pramen: OZ Biosféra   
 
Dodatek pro houbaře:  
Až najdete svoji lokalitu lišek obecných, važte si jí… Ponechejte vždy pár 
dospělých plodnic na místě, je velmi pravděpodobné, že jejich výtrusy posílí 
mycelium, ze kterého vyrůstají.          
    P.H. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
ŠKOLNÍ ROK 1919 – 20 

Forma úředních přípisů 

Třetí sloka národní hymny „Kde domov můj“. 

Příděl potřeb k vyučování ženským ručním pracem. 

Sleva jízdného na drahách pro učitele, školní zaměstnance.  
Soupis žákovských knihoven na školách obecních a občanských. 

Platnost vysvědčení učitelské způsobnosti pro školy obecné. 

Správnost mluvy a jazyková očista. 

Tělocvičné spolky. Cvičební kurzy spolkové za účasti učitelů. 

Návštěvy u školních úřadů. 

Zavedení občanské morálky do škol. 

Stromkový den. Opětovné pořádání v roce 1920. 

Zákaz nositi vojenský stejnokroj vojíny a důstojníky v neaktivitě. 

Statistika tělocvičen obecných a občanských škol. 

Vliv podvýživy na úmrtnost dětí. 

Nemocenské pojištění učitelstva. 

Příprava prázdninové péče. 

Opatrnost při nálezu výbušných předmětů. 

Zdravotní opatření proti chřipce a poučení o ní. 

Nezákonně činy mládeže v rybářství. 

Služební slib učitelstva. 

Účast mládeže při volebních schůzích – zákaz. 

Status organizační výpomocného učitelstva. 

O národním významu Jana Žižky. 

Povinné očkování. 

Dopisování s úřady cizích států. 

 

Státní půjčky 

V tomto školním roce byly vypsány dvě, jichž se k podnětu podepsaného účastnilo občanstvo. 

Na prémiovou půjčku práce upsalo 6500,- K, z nichž podepsaný 3000,- K. Na půjčku prémiovou upsáno 16.700,- K, 

podepsaných 2000,- K. Pokud je známo, nejmajetnější neupsali ničeho. 

 

Život obyvatel v naší obci 

Hospodářská situace lidí jinde dosti kritická byla následkem skvělé konjuktury ve sklářství v naší obci lehce 

zažehnána. Při dobrých výdělcích si naše občanstvo zaopatřilo živobytí v krajích zemědělských, takže hladem 

netrpělo. V četných případech však přílišné výpůjčky způsobily mravní úpadek, zvláště u nedospělé mládeže. Touha 

po požitcích dohnala i některé jinochy ku krádežím koral. Množily se nectnosti předválečné, zvláště pití lihovin. 

Nehospodárnost s vydělanými penězi, ba často rozhazování jich nesvědčí o vychovanosti našeho lidu. 

Občasná nezaměstnanost v průmyslu sklářském naučila jen některé spořiti. I nejmenším dětem se dává příležitost k 

požitku tím, že jim dávají rodiče dosti peněz, aneb jejich výdělek jim ponechávají bez nejmenší kontroly. 

Charakteristické je, že nejméně umí hospodařiti se svými výdělky lidé z nejchudších vrstev. 

Velikých zisků nabyli dosavadní i noví obchodníci s koralemi, z nichž někteří v době několika měsíců ba týdnů se 

stali milionáři, největší několikanásobnými. Na vlastní svou školu nově zřízenou a také dosti chudě vybavenou 

školními pomůckami nikdo nevzpomněl ani haléřem. 

 

 

Foto: Loužnická dívka 
Pokračování příště…. 
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na skálu u Červeného domu   
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PRO ZASMÁNÍ 
 Židovský podnikatel z Chicaga poslal svého syna na 

rok do Izraele, aby tam nasál tamní kulturu.   
Když se syn vrátil, řekl: „Tati, měl jsem se v Izraeli 
skvěle, díky, že jsi mě tam poslal. Mimochodem, 
konvertoval jsem ke křesťanství.  
“„Ach, ne!“ - řekl otec - tohle jsem nechtěl!  Co jsem 
jen udělal špatně? " 
Otec tedy šel za svým nejlepším přítelem Jakobem . 
"Jakobe" řekl, "poslal jsem svého syna do Izraele a on 
se vrátil domů jako křesťan." Co můžu dělat?" 
"Je zábavné, že se obracíte s tímto problémem  
zrovna na mě," řekl Jakob. "Také jsem poslal svého 
syna do Izraele a také se vrátil domů jako křesťan." 
Možná bychom měli jít společně k rabínovi. " 

Tak to udělali a vysvětlili svůj problém rabínovi. 
" Je zábavné, že se obracíte s tímto problémem  
zrovna na mě," řekl rabín. - Také jsem poslal svého 
syna do Izraele a také se vrátil domů jako křesťan.  
Řekněte mi lidi, co se to jen děje s naší mládeží? " 
A tak se všichni společně začali modlit k Bohu a řekli 
mu o svých synech a v modlitbě se ptali, co mají 
dělat.  Když dokončili modlitbu, náhle se ozval  z nebe 
hlas: "Je zábavné, že se obracíte s tímto problémem 
zrovna na mě ," odpověděl hlas.  „Také jsem poslal 
svého syna do Izraele ... 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Neočekávej, že dostaneš to, co dáváš druhým. Ne každý má srdce jako Ty. 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   Vše je pouze 
v režii a v nákladech TomMat.  

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
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TIP NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m čtverečních 
v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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